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فدریکا موگرینی: 

 حفظ برجام یک اولویت کلیدی
 برای اروپاست

فدریکا موگرینی تأکید کرد که حفظ توافق 
هسته ای ایران و اجرای کامل آن یک اولویت 
کلیدی امنیتی برای اروپاست. فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه 
در نشست گفت وگوهای مدیترانه ای که در شهر 
رم ایتالیا برگزار شد، بار دیگر در حمایت از توافق 
هسته ای ایران گفت: حفظ برجام یک اولویت 
امنیتی مهم برای ماست، چراکه این توافق کارآمد 

بوده و متعلق به همه جامعه بین الملل است. 
وی خاطرنشان کرد که تاکنون آژانس 
بین المللی انرژی اتمی 9بار پایبندی کامل ایران 
به برجام را تأیید کرده است. موگرینی افزود: این 
توافق متعلق به یک کشور نیست، اما همه اعضا 
باید برای اجرای کامل به آن متعهد باشند که اول 

از همه ایران باید به تعهد خود ادامه دهد. 
ما از ایران می خواهیم که به اجرای کامل برجام 
ادامه دهد و من این پیام را به حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران در مراسم تحلیف او نیز 
اعلام کردم و همین پیام را هم به واشنگتن 
می دهم. اروپا از همه طرف ها می خواهد تا در 

راستای برجام حرکت کنند. 
وی ادامه داد: این یک قطعنامه شورای امنیت 
است که از نظر فنی می توان آن را یک ضمیمه 
در قطعنامه این شورا دانست، بنابراین کسی 
نمی تواند از برجام خارج شود یا آن را متوقف کند. 
می توان تصمیم به عدم اجرای آن گرفت ولی 
این توافق بخشی از سیستم سازمان ملل است. 
موگرینی افزود: 104 صفحه با تبصره های مختلف 
از هر نظر وجود دارد و نمی توان حتی یک پاراگراف 
آن را مذاکره کرد، چراکه تمام بخش های آن به هم 
ربط دارند. این توافق توسط یک تیم عالی مذاکره 
شده و نمی توان آن را تغییر داد و کسی که آن را 
عنوان می کند، برجام را به خوبی نمی شناسد. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه 
با تأکید بر این که برجام توافقی دو جانبه نیست، 
گفت: اروپا انتظار دارد آمریکا به برجام احترام 

بگذارد. 

 ایران نایب رئیس
 کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون 

سلاح های شیمیایی شد
جمهوری اسلامی ایران به عنوان نایب رئیس 
کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون سلاح های 

شیمیایی انتخاب شد. 
به  گزارش ایسنا، در بیست ودومین کنفرانس 
کشورهای عضو کنوانسیون سلاح های شیمیایی، 
ایران به اتفاق آرا به عنوان نایب رئیس این 

کنفرانس انتخاب شد. 
بر این اساس، علیرضا جهانگیری سفیر و 
نماینده دایم کشورمان در سازمان منع سلاح های 
شیمیایی در لاهه سمت نایب رئیس این کنفرانس 

را عهده دار شد. 
علاوه بر این، به دنبال عضویت ایران در شورای 
اجرایی سازمان منع سلاح های شیمیایی از 
آغاز فعالیت این سازمان، در این کنفرانس دوره 
عضویت کشورمان در شورای اجرایی برای 
سال های 2018 تا 2020 به تأیید کلیه اعضای 

کنوانسیون منع سلاح های شیمیایی رسید. 
کسب سمت نایب رئیسی کنفرانس کشورهای 
عضو کنوانسیون سلاح های شیمیایی به دنبال 
حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
منع سلاح های شیمیایی و تصدی ریاست 
کمیسیون محرمانه این سازمان و همچنین 
عهده دار شدن ریاست گروه آسیایی در سازمان 

منع سلاح های شیمیایی انجام شده است. 
کنفرانس سالانه کشورهای عضو کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی مهمترین نهاد تصمیم گیرنده 
سازمان منع سلاح های شیمیایی است که هرساله 
با شرکت اعضا تشکیل جلسه می دهد و ضمن 
بررسی آخرین تحولات در زمینه سلاح های 
شیمیایی اقداماتی را جهت بهبود روند انهدام و 

مقابله با سلاح های شیمیایی اتخاذ می کند. 
بیست ودومین کنفرانس کشورهای عضو 
با حضور نمایندگان دول عضو و نمایندگان 
سازمان های بین المللی و سازمان های غیردولتی 
فعال در زمینه سلاح های شیمیایی از روز دوشنبه 
6 آذرماه  سال جاری در لاهه هلند آغاز به کار کرده 

است. 

 تأکید وزیران خارجه ایران و هند 
بر گسترش روابط دوجانبه

سوشما سواراج وزیر امور خارجه هند که به ایران 
سفر کرده است، عصر روز شنبه با محمدجواد 
ظریف دیدار کرد. وزیر خارجه هند برای دیدار 
با مقامات کشورمان و گفت وگو درباره مسائل 
منطقه ای و دو جانبه به تهران سفر کرده است. 
در این دیدار، ظریف با اشاره به روابط خوب 
و رو  به  گسترش دو کشور اظهار کرد: افتتاح 
بندر شهیدبهشتی چابهار، علاوه بر تقویت 
همکاری های دوجانبه و منطقه ای نشان دهنده 
اهمیت این بندر در توسعه منطقه ای و راه های 
ارتباطی کشورهای آسیای مرکزی با دیگر 
کشورهای جهان از طریق دریای عمان و اقیانوس 
هند است. وزیر امور خارجه هند نیز در این دیدار 
بر اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران و 
لزوم تعمیق و گسترش آن تأکید کرد. دوطرف 
همچنین درخصوص مسائل منطقه ای، رایزنی و 

تبادل نظر کردند. 

| siasi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه سیاسی | www.shahrvand-newspaper.ir  3

شهروند| پس از بازگشت سعد حریری، نخست وزیر 
لبنان به این کشور و تصمیم به ماندن در پست 
نخست وزیری، فضای همبستگی و حمایت همگانی از او 
آغاز شد. به  نظر می رسد که بحرانی که پس از استعفای 
اجباری او در ریاض، لبنان را متأثر کرده بود، حالا دیگر 

پایان یافته است. 
روز گذشته، میشل عون، رئیس جمهوری لبنان که به 
ایتالیا سفر کرده، اعلام کرد که بحران ایجادشده پس از 
استعفای سعد حریری، از بین رفته و در راه حل وفصل 
نهایی است. در بیانیه صادره از دفتر ریاست جمهوری 
لبنان آمده است: »میشل عون از پایبندی محکم و 
استوار کشور ایتالیا در حمایت از لبنان در زمینه های 
مختلف، حمایت این کشور از مسائل عادلانه در محافل 
بین المللی به ویژه ارایه کمک رسانی در زمینه رشد و 
توسعه اقتصادی و اجتماعی و تقویت توانایی های ارتش 
لبنان برای انجام وظیفه ملی شان، تشکر و قدردانی 

کرد.«
»پائولو جنتیلونی«، نخست وزیر ایتالیا نیز در دیدار 
با میشل عون، رئیس جمهوری لبنان تأکید کرده که 
کشورش به دنبال برگزاری کنفرانس ویژه درخصوص 
حمایت از نیروهای مسلح لبنان طی دوره آتی است. وی 
همچنین گفته است که کشورش به دنبال تقویت هرچه 
بیشتر »نقش موثر ارتش لبنان در خاورمیانه« از طریق 
همکاری جهت استمرار ثبات امنیتی به ویژه در جنوب 
لبنان است که نیروهای »یونیفل« با هماهنگی ارتش 

لبنان در این منطقه فعالیت می کنند.
از سوی دیگر، معاون دبیرکل حزب الله، میشل عون 
را شخصی امین و شجاع توصیف کرده است. شیخ نعیم 
قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان در مراسمی گفته 
است: »میشل عون، رئیس جمهوری لبنان شخصی 
امین است، زیرا حقایق را آنطور که هست، بیان می کند و 
فردی شجاع است، چون در عملکرد خود هیچ توطئه ای 
را در نظر نمی گیرد و شجاعت این است که واقعیت را در 
مقابل همگان چه کسانی که از آن خوششان می آید و 

چه کسانی که آن را نمی پسندند، بیان شود.«
عربستان خصوصا در یک ماهه اخیر تمام تلاش خود 
را کرد تا وحدت لبنان را برهم بزند و با حصر و استعفای 
اجباری سعد حریری، به حزب الله فشار وارد آورد و این 
گروه سیاسی در لبنان را از مناسبات خاورمیانه حذف 
کند، اما فشار افکار عمومی و نقش کشورهایی مثل 
فرانسه، موجب بازگشت حریری به لبنان و ماندن وی 

در پست نخست وزیری شد.
حالا با شکست خوردن نقشه عربستان برای حذف 
رئیس جمهوری لبنان، این کشور دست به تهدیدهای 

ضمنی زده است. روز گذشته، عادل الجبیر، وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی در کنفرانس مطبوعاتی در رم، 
مدعی شده که »تا حزب الله خلع سلاح نشود، لبنان روی 
صلح را نخواهید دید.« الجبیر، مدعی شد که حزب الله، 
لبنان را »ربوده« و این کشور جز با خلع سلاح حزب الله 

هرگز شکوفا نخواهد شد!
وی در ادامه با طرح ادعاهای واهی ایران را به »ایجاد 
تنش و آشوب در سراسر خاورمیانه« متهم کرده و 
مدعی شد؛ »از  سال 19۷9 ایرانیان هرچه دلشان 
خواسته، بدون مجازات در منطقه خاورمیانه انجام دادند 
و باید این مسأله متوقف شود!« عربستان برای فشار بر 
ایران، همواره برای تضعیف حزب الله تلاش کرده است. 
الجبیر همچنین در این کنفرانس اعلام کرد که کشورش 
از درگیری ها در یمن عقب نمی کشد و ممکن نیست که 
به حوثی ها اجازه دهد بر یمن سلطه پیدا کنند. وضع 
یمن، بسیار اسفبار شده و مردم زیادی از گرسنگی، وبا و 
دیفتری رنج می برند. ریاض اما، یمن را نیز به مثابه میدان 
جنگ با ایران می بیند و با وجود هشدارهای پی در پی 
سازمان ملل برای بازگشایی مسیرهای کمک رسانی به 

یمن، عربستان حاضر به این کار نیست.
وزیر امور خارجه عربستان اظهار داشت: حوثی ها حق 
مشارکت در روند سیاسی یمن را دارند. وی همچنین 
ادعا کرد: »عربستان از روند سیاسی یمن تحت نظارت 
سازمان ملل حمایت می کند. دولت عربستان با سازمان 
ملل برای ارسال کمک ها از طریق گذرگاه های یمنی 

تلاش می کند!«

پیام مهم برای آقای نخست وزیر
عربستان سعودی تلاش زیادی برای برهم زدن ثبات 
و همبستگی مردم لبنان کرد. شیوخ سعودی، حریری 
را وادار به خواندن بیانیه استعفا کردند؛ بیانیه ای دیکته  
شده که در آن بشدت علیه حزب الله و ایران تاخته 
شده بود. آقای حریری حتی وقتی به لبنان بازگشت، 
در نخستین مصاحبه اش، از حزب الله خواست ضمن 
خودداری از دخالت در درگیری های منطقه ای، با 
اتخاذ سیاستی بی طرفانه به بحران سیاسی لبنان پایان 
دهد. حریری در مصاحبه با شبکه »سی نیوز« فرانسه 
مدعی شد؛ »حزب الله در امور همه کشورهای عربی 
دخالت دارد و ما خواستار بی  طرفی آن در درگیری های 
منطقه هستیم.« با این حال، آقای حریری درباره 
اوضاع یمن تأکید کرده بود که حرف های سیدحسن 
نصرالله را درباره حضورنداشتن اعضای این حزب  در 
یمن باور می کنم. با این حال اما، حزب الله و دبیرکل 
آن، سیدحسن نصرالله از همان آغاز بحران، از حریری 
و بازگشت وی به کشور حمایت کردند. حالا پس از 
بازگشت وی به دفتر نخست وزیری، پیام مهمی از سوی 
سیدحسن نصرالله به او داده شده است. سایت اینترنتی 
النشره، در گزارشی آورده است که یک مسئول عالیرتبه 
در حزب الله لبنان اخیرا پیامی را از سیدحسن نصرالله به 
سعد حریری منتقل کرده که نصرالله در این پیام تأکید 
کرده که از سعد حریری چه ظالم باشد و چه مظلوم، 

حمایت می کند.
به  گفته منابع سیاسی نزدیک به حزب الله لبنان،  

موانع بسیاری درحال  حاضر در مسیر دیدار سیدحسن 
نصرالله و سعد حریری وجود دارد. این منابع می گویند، 
دیدارهای میان نادر حریری، مدیر دفتر سعد حریری 
و معاون سیاسی دبیرکل حزب الله لبنان طی اقامت 
حریری در عربستان و بعد از بازگشتش از سرگرفته شده 
است. به گفته این منابع، در پیام سیدحسن نصرالله برای 
حریری تأکید شده است که حزب الله با حریری برای 
تقویت ثبات لبنان و حفظ دولت و حفظ جان حریری 
و ممانعت از فتنه همکاری خواهد کرد. به گفته این 
منابع، این مسئول به حریری اطمینان داده که حزب الله 
در تمامی پرونده های مورد اختلاف با او به هماهنگی 

خواهد پرداخت.
از سوی دیگر، خواهر سعد حریری، از مواضع 
سیدحسن نصرالله در حمایت از برادرش در جریان 
استعفای اجباری اش قدردانی کرده و گفته است که 
»اگر سیدحسن نصرالله نبود، حریری آزاد نمی شد.« 
بهیه حریری، خواهر سعد حریری نخست وزیر لبنان 
گفت که از لحظه نخست اعلام استعفای حریری، 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان با این مسأله 
مخالفت کرد و از سوی دیگر، تأکید کرد که حریری به 
حزب الله لبنان ابلاغ کرده که به وظایف خود در دولت 
ادامه می دهد و نمی خواهد استعفا کند و برای اجرای 
اقدامات مهمی در زمینه های برق، نفت، گاز و دیگر 
زمینه ها گام های مهمی برمی دارد. بهیه حریری تأکید 
کرد: »مواضع سیدحسن نصرالله به ویژه در زمان 
بازگشت حریری از عربستان برخاسته از مبانی وفاداری 
انسانی و اخلاقی و مسئولیت های ملی بزرگی است که 
سیدحسن نصرالله تمام آنها را داراست. مواضع نصرالله و 
میشل عون رئیس جمهوری لبنان و همچنین نبیه بری 
رئیس پارلمان این کشور در حمایت از حریری بوده و 
این مواضع باعث تسریع روند بازگشت وی به لبنان و 

ناکام گذاشتن نقشه ها برای برکناری اش شد.«
بهیه حریری همچنین گفته است که وی توقع 
داشت نصرالله و دیگر گروه ها با مسأله استعفای برادرش 
براساس قانون اساسی برخورد کنند؛ یعنی بسیار سریع 
این استعفا را بپذیرند و رایزنی های پارلمانی را برای 
مطرح کردن شخص دیگری به غیر از او انجام دهند اما 
تدبیر نصرالله و دیگر رهبران لبنان توطئه عربستان در 
این خصوص را ناکام گذاشته و این استعفای اجباری 
تنها روی کاغذ باقی ماند. این حمایت نصرالله از حریری 
باعث همگرایی میان حزب الله و جریان المستقبل شد، 
به طوری که جلساتی میان نمایندگان دو طرف برای 
هماهنگی مواضع با هدف بازگرداندن حریری برگزار 

شد.

بعد از گفت وگوهای سیاسی میان رهبران دو جریان مطرح شد: اخبار    دیپلماسی

حمایت حزب الله از سعد حریری
 سیدحسن نصرالله در پیامی به سعد حریری: چه ظالم باشی، چه مظلوم، از تو حمایت می کنیم

مدیر اخراجی اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( 
در واکنش به اخباری مبنی بر این که مایکل فلن به 
دروغگویی به این نهاد اقرار کرده است، گفت »عدالت« 
درحال پیروزی است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
ایندیپندنت، جیمز کومی، مدیر سابق اف بی آی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا او را مجبور به 
استعفا کرد، به اخباری مبنی بر این که مایکل فلن، مشاور 
امنیت ملی سابق آمریکا به دروغگویی به اف بی آی اقرار 
کرده است و اکنون با شورای ویژه رابرت مولر که مسئول 
بررسی درباره ارتباطات احتمالی میان کمپین ترامپ و 

روسیه همکاری می کند، واکنش نشان داد.
او در توییتی نوشت: »اما اجازه دهید عدالت همچون 

آبی روان و همچون نهری جریان داشته باشد.«
فلن اذعان دارد درباره تماس هایش در دسامبر گذشته 
با سفیر روسیه در ایالات متحده آمریکا به اف بی آی دروغ 
گفته است. تماس های فلن با سرگئی کیسلیاک هنگام 
دوره انتقالی پس از پیروزی ترامپ در انتخابات و پیش از 
مراسم تحلیف او انجام شده بود. این اتهامات تا پنج سال 
حبس به دنبال دارد. فلن که به عنوان مشاور امنیت ملی 
دونالد ترامپ انتخاب شده بود، کمتر از یک ماه دوام آورد. 
پس از آن که مشخص شد فلن به معاون ترامپ درباره 
ماهیت تماس هایش با کیسلیاک دروغ گفته است، او 

مجبور به استعفا شد. این افشاگری تردیدها درباره 
تماس های بالقوه میان کمپین ریاست جمهوری ترامپ 

و دولت روسیه را تقویت کرد.
مایکل فلن و جیمز کومی جزو مقام هایی در دولت 
ترامپ بودند که تحت شرایط کاملا متفاوت اما مرتبط 
از کار برکنار شدند. کومی در آن زمان به عنوان رئیس 
اف بی آی مسئول هدایت تحقیقات درباره مداخله 
روس ها در انتخابات آمریکا بود؛ اتهامی که روسیه 
نمی پذیرد. یکی از دلایل ترامپ برای اخراج کومی 
»مسائل روسیه« بود اما دولت او توجیهات دیگری هم 

داشت.
کومی پس از آن که اخراج شد، یادداشت هایی درباره 
دیدار با ترامپ منتشر کرد که در آن رئیس جمهوری 
آمریکا با تأکید از او خواسته بود تا از خیر رسیدگی به 
پرونده مرتبط با فلن بگذرد. این تلاش مذبوحانه ترامپ 
گرچه با تصمیم او برای اخراج کومی همراه شد اما باعث 
شد تا نهایتا رابرت مولر به ریاست شورای ویژه درآید 
و درباره مداخله روسیه در انتخابات 2016 آمریکا 
تحقیق کند.  از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز با چند 
دیپلمات صحبت کرده که نامشان را فاش نکرده اند. 
رویترز در این گزارش آورده است که این جارد کوشنر، 
داماد ترامپ بوده که از مایکل فلن، مشاور سابق امنیت 

ملی رئیس جمهوری آمریکا خواسته نزد روس ها 
رفته و از آنها بخواهد رأی گیری در سازمان ملل علیه 
شهرک سازی های رژیم صهیونیستی را به تأخیر 
بیندازد. وی در عین حال علاوه بر روسیه در این رابطه 

نزد کشورهای دیگر نیز لابی کرده است.
دیپلمات هایی که نامشان را فاش نکردند، گفتند: 
»فلن ساعاتی قبل از رأی گیری شورای امنیت سازمان 
ملل در 2۳دسامبر گذشته درباره شهرک سازی های 
اسراییل تماس هایی با هیأت های کشورهای اروگوئه و 
مالزی در سازمان ملل به منظور لابی گری با آنها به نفع 
اسراییل انجام داده و همچنین کوشنر با کیم داروچ، 

سفیر انگلیس در سازمان ملل ارتباط برقرار کرده بود.«
این درحالی است که این لابی گری پیش از آن که 
ترامپ در تاریخ 20 ژانویه رسما ریاست جمهوری خود 
را آغاز کند، انجام شده بود و با این حال درنهایت شکست 
خورد و شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ای را با 14 
رأی موافق و یک رأی ممتنع آمریکا تصویب کرد و در 
آن از اسراییل خواست به شهرک سازی هایش در اراضی 

فلسطینی ها پایان دهد.
این تلاش ها که به نمایندگی از اسراییل صورت 
گرفت بعد از چندین روز دیپلماسی غیرعادی انجام شد.

یک مقام ارشد اسراییلی به رویترز گفت: مقام های 

اسراییل با تیم انتقال قدرت ترامپ در سطحی عالی 
ارتباط برقرار کرده و از آنها کمک خواستند.

این اقدام آنها بعد از شکست شان در قانع کردن دولت 
باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق برای وتو کردن 
پیش نویس قطعنامه انجام شد. براساس اسناد مربوط به 
دادگاه در آمریکا که روز جمعه علنی شد، یک عضو تیم 
انتقال قدرت ریاست جمهوری ترامپ که بعدا منابع، او را 
جارد کوشنر معرفی کردند، به فلن در تاریخ 22دسامبر 
گفت تا با مقام های دولت های خارجی ازجمله روسیه 
تماس برقرار و آنها را برای به تأخیر انداختن این 

رأی گیری یا وتو کردن قطعنامه متقاعد کند.
طبق این اسناد، فلن سپس با سرگئی کیسلیاک، 
سفیر روسیه در آمریکا در همان روز صحبت کرد و 
یک بار دیگر نیز روز بعد از آن با او تماس گرفت. در 
عین حال در تاریخ 22دسامبر ترامپ با عبدالفتاح 
سیسی، رئیس جمهوری مصر درباره این قطعنامه 

مذاکره کرد.
براساس یک قانون کمتر استفاده شده در آمریکا به نام 
قانون 1۷99 لوگان، شهروندان غیرمجاز و خصوصی در 
آمریکا که خود ترامپ، فلن و کوشنر در آن زمان به دلیل 
عدم شروع به کار رسمی دولت ترامپ شامل حالشان 

می شد، اجازه مذاکره با دولت های خارجی را ندارند.

جیمز کومی در واکنش به اقرار فلن: 

بگذارید عدالت همچون آبی روان جریان داشته باشد 

هیأت مخالفان سوری سندی را به استفان دی میستورا، نماینده ویژه 
سازمان ملل در امور سوریه ارایه کرد که حاوی پاسخ آنها به اصول دوازده گانه 
مطرح شده از سوی او برای ساختار نهایی قدرت در سوریه است. به گزارش 
ایسنا، هیأت مخالفان سوری این سند را طرحی زنده خوانده که همواره 
قابل به روزرسانی و تغییر است. هیأت مذکور در طرح پیشنهادی پایبندی 
کامل خود را به حاکمیت کشور سوریه، استقلال، امنیت مرزها و وحدت آن 
و به صورت ویژه در مورد لزوم بازپس گیری جولان اشغالی از طریق تمامی 
راه های قانونی ابراز داشته و تأکید کرده است که مردم باید در مورد ساختار 
سیاسی و اجتماعی کشور خود از طریق انتخابات بدون هیچ گونه فشار یا 

دخالت خارجی تصمیم گیری کنند.
هیأت مخالفان سوری همچنین بر رویکرد خود در مورد سوریه به عنوان 
»کشوری دموکرات و غیرطایفه ای مبتنی بر اصل شهروندی و با صرف نظر 
از دین، جنسیت و نژاد و نیز رعایت اصل تعدد گرایی سیاسی، حاکمیت 
قانون میان مسئولان، استقلال دستگاه قضائی و رعایت کامل اصل برابری 
میان تمامی شهروندان، تنوع فرهنگی در جامعه، حمایت از آزادی و آزادی 
عقاید، شفافیت و شمولیت، حسابرسی و محاکمه، اتخاذ اقدامات سازنده برای 
مبارزه با فساد و سوء مدیریت، برابری همه در مقابل قوانین ملی تأکید کرده و 
اظهار داشتند، سوریه بخشی از جهان عرب بوده و سیاست هایش را به شکلی 
ترسیم می کند که منافع عالی مردم سوریه محقق شده و وحدت و امنیتش 
حفظ شود.« هیأت مذکور تأکید کرد که کشور سوریه باید به اصل وحدت 

ملی و تمرکززدایی اداری پایبند بوده و تمرکز خود را بر توسعه ای جامع و 
متعادل بگذارد.

نکته چهارم در سند ارایه شده از سوی مخالفان سوری بر ادامه فعالیت های 
نهادهای عمومی کشور و بهبود عملکرد آنها، حمایت از زیرساخت ها و املاک 
عمومی و خصوصی، اجرای بیانیه ژنو، قطعنامه های 2118 و 22۵4 شورای 
امنیت و قطعنامه های مربوطه، ارایه خدمات عمومی برای همه شهروندان 
بدون تبعیض و برابری میان زن و مرد و ایجاد راهکارهایی سازنده جهت حفظ 
منافع شهروندان در زمینه ارتباطاتشان با همه مسئولان و تضمین رعایت 
حاکمیت قانون، حقوق بشر و حق مالکیت عمومی و خصوصی تأکید دارد. 
در این سند آمده است: »در قانون اساسی کشور تضمین شده ارتش اصلاح 
شده و به ارتشی ملی، یکپارچه و مبتنی بر اصول ملی که پایبند به بی طرفی 
سیاسی است، تبدیل شود به نحوی که بتواند مسئولیت خود در حفاظت از 
مرزهای کشور و دفاع از مردم در برابر تهدیدات خارجی و تروریسم را اجرایی 
کند.« در سند مذکور تأکید شده که قانون اساسی سوریه تضمین می کند، 
نهادهای امنیتی دوباره تشکیل شده و مسئولیت آنها به حفاظت از امنیت 
داخلی و حفاظت از جان شهروندان محدود شده و آنها طبق معیارهای 
احترام به آزادی های اصلی و حقوق بشر و بدون دخالت در زندگی روزمره 
مردم باشند. مخالفان سوری در ادامه مخالفت خود را با همه اشکال تروریسم، 
تعصب، افراط گرایی  و طایفه گرایی ابراز داشته و بر پایبندی خود به مبارزه با 
این مسائل و ممانعت از ظهور آنها در سطوح فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

تأکید کردند. آنها در ادامه بر لزوم احترام به حقوق همه شهروندان بدون 
هیچ تبعیضی و حمایت از آنها به ویژه حفاظت از حقوق اصلی، فرصت های 
زنان برای برابری با مردان و نیز اتخاذ اقدامات سازنده و موثر برای تضمین 
مشارکت آنها در نهادهای حاکمیتی و ادارات تصمیم گیرنده در کشور و به 
شکل خاص تعیین راهکارهایی برای تضمین حضور دست کم ۳0 درصدی 
آنها و درنهایت حضور برابرشان در جامعه تأکید کردند. مخالفان سوری در این 
سند اظهار داشتند، سوریه هرگز تبعیض در حق هیچ یک از گروه های نژادی، 
طایفه ای، زبانی یا فرهنگی را نخواهد پذیرفت و نمایندگان این اقلیت ها شامل 
عرب، کرد، ترکمان، سریانی و آشوری باید طبق قانون اساسی از حقوق و 
فرصت های برابر در ابعاد عمومی زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی برخوردار باشند چراکه زبان های ملی به منزله خلاصه ای از تاریخ 
و تمدن سوریه است. در این سند مسأله کردها بخشی از مسأله ملی سوریه 
دانسته و تأکید شده که همه سیاست های تبعیض آمیز و استثناهایی که در 
حق کردها و دیگر شهروندان سوری در پیش گرفته شده  است، لغو و تابعیت 
به آنهایی که تابعیتشان لغو شده بازگردانده شود. مخالفان سوری با تأکید بر 
اصل حسابرسی و محاکمه اظهار داشتند که طبق قوانین بین المللی کیفری، 
عاملان جنایات جنگی و جرایم ضدبشری باید مسئولیت آنچه مرتکب 
شده اند را بپذیرند. نکته پایانی سند نیز این بود که تمامی قوانین و دستورات 
صادر شده پس از مارس 2011 از سوی کمیته های قانونی ویژه ای جهت 

تصویب یا لغو مورد تجدیدنظر قرار می گیرد.

سند چشم انداز مخالفان سوری برای ساختار حکومت تحویل دی میستورا شد

اخبار  جهان

 عراق اطلاعات جدیدی
 از ابوبکر بغدادی منتشر کرد

 ایسنا|  سخنگوی وزارت دفاع عراق فاش 
کرد؛ دستگاه اطلاعات عراق به داده هایی دست 
یافته که حاکی از آن هستند که ابوبکر بغدادی، 
سرکرده گروه تروریستی داعش هنوز زنده بوده 
و در نزدیکی مرزهای مشترک عراق و سوریه 
مخفی شده است. ژنرال یحیی رسول، سخنگوی 
وزارت دفاع عراق در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
فاکس نیوز اظهار داشت: ما اطلاعات بسیاری 
داریم که حاکی از آن است ابوبکر بغدادی زنده و 
درحال حاضر در بیابان های بین مرزهای عراق و 
سوریه در رفت وآمد است و هنوز گروهک های 
داعش در این مناطق بیابانی حضور دارند. رسول 
فاش کرد، این اطلاعات به صورت دقیق تر تأیید 
می کنند که بغدادی در منطقه ای در حد فاصل 
شهر مرزی القائم در استان الانبار عراق و شهر 
البوکمال سوریه مخفی شده است. سخنگوی 
وزارت دفاع عراق به تعداد دقیق تروریست هایی که 
همچنان در منطقه حضور دارند، اشاره ای نکرد و 
تنها آنها را ده ها تن اعلام و تأکید کرد که بغدادی 
یکی از آنهاست. وی افزود: »این تروریست ها مانند 
موش در مخفیگاه هایی در زیر زمین زندگی 
می کنند و برخی نیز در لباس کشاورزان یا زنان 

فرار می کنند.«

 اردوغان از قلیچداراوغلو 
شکایت کرد

ایسنا| رئیس جمهوری ترکیه و خویشاوندان 
وی از کمال قلیچداراوغلو شکایت کرده اند و 
خواستار پرداخت 1.۵ میلیون لیر ترکیه )۳82 هزار 
دلار( غرامت نقدی به دلیل اتهامات اخیر از او 
علیه خانواده اردوغان شدند. پرونده شکایت به 
دادگاهی در استانبول از سوی وکیل خانواده 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه ارجاع 
داده شده است. وکیل اردوغان از قلیچداراوغلو به 
اتهام توهین، بیان اتهامات غیرواقعی و خصومت 
شخصی علیه خانواده اردوغان به دادگاه شکایت 
کرده و خواستار پرداخت 1.۵ میلیون لیر ترکیه 

غرامت نقدی از سوی قلیچداراوغلو شده است.
چندی پیش قلیچدار اوغلو اعلام کرده بود 
که خویشاوندان نزدیک رئیس جمهوری ترکیه 
ازجمله فرزندان و برادر وی میلیون ها دلار به 
شرکتی در یکی از جزایر شناخته شده به عنوان 
پناهگاه های ایمن مالیاتی منتقل کرده اند. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در اظهاراتی 
در واکنش به اتهامات قلیچدار اوغلو گفت که 
حزب مردم جمهوریخواه متعلق به او به یک حزب 
وطن فروش تبدیل شده است. وی گفت که کمال 
قلیچدار اوغلو به عنوان یک رهبر فاقد اعتبار و 
کاملا سردرگم مشاهده می شود. احمد اوزل، 
وکیل رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که اسناد 
منتشرشده توسط کمال قلیچدار اوغلو جعلی 
بوده و این اتهامات دروغ است. وی از قلیچدار 
اوغلو خواست که بلافاصله این اسناد را به دفتر 

دادستانی تحویل دهد.

اوباما: قبل از توییت کردن، فکر کنید!
ایسنا| رئیس جمهوری سابق آمریکا گفت، 
قدرت  رسانه های اجتماعی مثل فیس بوک، 
واتس اپ و توییتر منجر به »قضاوت های آنی درباره 
مسائل پیچیده« می شود و به رهبران هشدار داد 
که پیش از توییت کردن فکر کنند. باراک اوباما، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در سمپوزیومی 
در دهلی نو درباره دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا مورد سوال قرار گرفت اما او یک هشدار 
کلی به تمام چهره های سرشناس داد تا مراقب 

عکس العمل هایشان    باشند.
 اوباما در پاسخ به سوالی درباره خطرات توییتر که 
ترامپ در این عرصه جنجال های زیادی به پا کرده 
است، گفت: »گمان می کنم اهمیت دارد همواره 
قدرت این ابزارها و همچنین محدودیت های آنها 
را به یاد داشته باشیم. آنچه می گویم، این است که 
توییتر، فیس بوک، واتس اپ و ابزارهای دیگر تماما 
وسیله ای فوق العاده قدرتمند هستند که می توان 
برای اشاعه خوبی یا بدی از آنها استفاده کرد.« او با 
تأکید بر این که 100 میلیون فالوور در توییتر دارد، 
گفت: »کسانی که غالبا از آن استفاده می کنند، 
باید قدرت این ابزارها و همچنین محدودیت های 

آنها را به یاد داشته باشند.« 
پیش از این هم میشل اوباما، همسر 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در جمعی از حاضران 
خواسته بود تا هر آنچه به ذهنشان می رسد، توییت 
نکنند. اوباما درباره سخنان میشل گفت: »گمان 
می کنم او می خواست نصیحت کلی داشته باشد؛ 
از آن دست نصیحت هایی که شما معمولا از مادران 
می شنوید؛ این که اولین چیزی که به ذهنت 
می رسد، نگو. پدران و مادران شما بهتر می دانند. 
به حرف آنها گوش کنید. قبل از حرف  زدن فکر 
کنید، قبل از توییت کردن هم فکر کنید.« اوباما 
همچنین از تهدید مکرر ترامپ به خروج از توافق 
آب وهوایی 201۵ پاریس انتقاد کرد و گفت: »این 
توافقی است که به کودکان ما فرصت مبارزه 
دیگری می دهد.« رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در این کنفرانس به سوالات دیگری درباره دولت 
آمریکا که در آن »پوپولیسم ویرانگر« را تهدیدی 
برای دموکراسی مدرن خواند، پاسخی نداد. او 
همچنین گفت: »رفتارهای سیاسی ای در آمریکا 
هست که من با آنها موافق نیستم و از آنها تبعیت 
نمی کنم اما آنها را به عنوان بخشی از روند زندگی 

آمریکایی به رسمیت می شناسم.«
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